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Escola de Ciclismo Bruno Neves 

2015-06-14 

Etapa 1 de Oliveira de Azeméis a Nogueira do Cravo (146 Km)  Média do vencedor da etapa: 43.259 Km/h 

 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 1 21015  César Fonte Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:22:30  

2º 9 29040 Frederico Figueiredo Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:22:31 a 1 

3º 39 70821870  Diego Hernandez Elite  EFAPEL   3:22:31     m.t. 

4º 118 31052  Rui Carvalho Sub 23  ANICOLOR   3:22:33 a 3 

5º 43 72746536  Arkaitz Aroca Elite  EFAPEL   3:22:38 a 8 

6º 12 15703  Micael Isidoro Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY   3:22:40 a 10 

7º 80 21310  Daniel Freitas Elite  ANICOLOR   3:22:43 a 13 

8º 58 18581  Ricardo Mestre Elite  TEAM TAVIRA   3:22:47 a 17 

9º 18 6270360  Vicente Rubio Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY   3:22:50 a 20 

10º 56 17751 Daniel Mestre Elite  TEAM TAVIRA   3:22:50     m.t. 

11º 237 77383955 José M. Díaz Gallego Sub 23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   3:22:50     m.t. 

12º 99 54010  Moisés Nevado Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY   3:22:50     m.t. 

13º 10 53578234  Alberto Ruiz Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:22:50     m.t. 

14º 46 22283 Luis Afonso Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:22:52 a 22 

15º 47 22804 Bruno Silva Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:22:58 a 28 

16º 27 22893  Joaquim Silva Elite  W52 / QUINTA DA LIXA   3:23:03 a 33 

17º 151 30548  David Ribeiro Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:23:10 a 40 

18º 50 25188 Hugo Sancho Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:23:10     m.t. 

19º 34 12436  Filipe Cardoso Elite  EFAPEL   3:23:10     m.t. 

20º 48 24002 Pedro Paulinho Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:23:10     m.t. 

21º 204 48409271  Pedro Gregori Elite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES   3:23:10     m.t. 

22º 38 24611  Hélder Ferreira Elite  EFAPEL   3:23:10     m.t. 

23º 120 44481  João Maio* Sub 23  ANICOLOR   3:23:10     m.t. 

24º 107 34482  José Ferreira Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM   3:23:16 a 46 

25º 19 70074209  Marcos Fernández Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY   3:23:19 a 49 

26º 176 32785  Nuno Matos Sub 23  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:23:27 a 57 

27º 216 71224951  Pedro Criado Elite SUPERMERCADOS FROIZ   3:23:35 a 1:05 

28º 150 30221  Paulo Silva Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:23:36 a 1:06 

29º 248 70825324 João Martim Elite  W52 / QUINTA DA LIXA   3:23:42 a 1:12 

30º 209 23956  Luís Mendonça Elite  Concello do Porriño / Abanca   3:23:47 a 1:17 

31º 127 31051  Hugo Nunes* Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP   3:23:55 a 1:25 

32º 215 70070665  Miguel Crespo Elite SUPERMERCADOS FROIZ   3:23:55     m.t. 

33º 230 75170343 Francisco J. Cantero Gómez Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   3:23:55     m.t. 

34º 152 33454  César Martingil Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:24:00 a 1:30 

35º 185 52104  Angel Rebollido Sub 23  W52 / QUINTA DA LIXA   3:24:03 a 1:33 

36º 78 30496  Nuno Almeida Elite  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   3:24:08 a 1:38 

37º 3 7390  Célio Sousa Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:24:20 a 1:50 

38º 219 45847839 Jose Marino Elite SUPERMERCADOS FROIZ   3:24:25 a 1:55 

39º 123 40893  Júlio Gonçalves Sub 23  ANICOLOR   3:25:18 a 2:48 

40º 54 28688 Nuno Meireles Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:28:10 a 5:40 

41º 62 27282  Rafael Reis Elite  TEAM TAVIRA   3:28:10     m.t. 

42º 233 47200569 Jesús Montero Checa Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   3:28:27 a 5:57 

43º 103 28028  Fábio Oliveira Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM   3:29:15 a 6:45 

44º 22 18068  Rui Vinhas Elite  W52 / QUINTA DA LIXA   3:29:15     m.t. 

45º 224 2062113 Jose Angel Almagro Sub 23 ANDALUCÍA   3:32:32 a 10:02 

46º 21 12293  Hélder Oliveira Elite  W52 / QUINTA DA LIXA   3:32:51 a 10:21 

47º 4 11080  Rui Sousa Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:32:51     m.t. 

48º 2 6585  Vergílio Santos Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:32:51     m.t. 

49º 24 20946  João Matias Elite  W52 / QUINTA DA LIXA   3:32:51     m.t. 

50º 35 20842  Rafael Silva Elite  EFAPEL   3:32:51     m.t. 
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51º 52 27881 Leonel Coutinho Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE   3:32:51     m.t. 

52º 16 29238  Rui Rodrigues Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY   3:32:51     m.t. 

53º 234 80085595 Manuel Jiménez García Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   3:32:51     m.t. 

54º 146 25024  Luís Gomes Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:32:51     m.t. 

55º 6 21045  Daniel Silva Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:32:51     m.t. 

56º 61 25282  João Pereira Elite  TEAM TAVIRA   3:32:51     m.t. 

57º 201 36128618  Ivan Sá Elite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES   3:32:51     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Lic Nome Cat Equipa 

7 24249 Samuel Magalhães Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 

13 24144  João Benta Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 

15 25777  Victor Valinho Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 

26 22501  Luís Fernandes Elite  W52 / QUINTA DA LIXA 

28 26396  Carlos Ribeiro Elite  W52 / QUINTA DA LIXA 

33 33096  Gualter Carvalho Sub 23  W52 / QUINTA DA LIXA 

37 23407  Jóni Brandão Elite  EFAPEL 

40 44092765  Oscar Brea Elite  EFAPEL 

49 25167 Franscisco Costa Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE 

55 17148  David Livramento Elite  TEAM TAVIRA 

59 21728  Manuel Cardoso Elite  TEAM TAVIRA 

63 29915  Válter Pereira Elite  TEAM TAVIRA 

79 20074  Bruno Sancho Elite  ANICOLOR 

81 23991  André Silva Elite  VELOCONDE / SUPERBIKES 

83 40315  João Vidigal Elite  VELOCONDE / SUPERBIKES 

84 53192  Marco Pereira Elite  VELOCONDE / SUPERBIKES 

104 28237  Fábio Mansilhas Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

105 30278  João Pereira* Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

106 30784  Ricardo Teixeira Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

108 34539  Fernando Valente Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

109 34607  João Silva Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

116 29729  João Fernandes Sub 23  ANICOLOR 

117 30849  Xavier Silva Sub 23  ANICOLOR 

119 32666  Renato Macedo Sub 23  ANICOLOR 

125 27850  António Barradas Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 

128 31279  Nelson Ferreira* Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 

130 35599  José Silva* Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 

131 41190  Natanael Almeida* Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 

137 25472  Fábio Leaça Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

138 45932  Bruno Coelho* Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

139 26428  André Ramalho* Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

140 27473  Pedro Henriques Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

142 30725  Luís Almeida Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

143 37985  Jorge Dias Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

144 38119  Jorge Marques* Sub 23  CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

147 26401  Ivo Oliveira* Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

148 26402  Rui Oliveira* Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

149 29313  Zulmiro Magalhães Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

155 39938  Rafael Apolinário Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

156 41338  André Crispim* Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

168 41001  João Outeiro Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

169 42564  Tiago Ferreira Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

170 29285  Hugo Figueiredo* Sub 23  VELOCONDE / SUPERBIKES 

171 40364  Hélder Machado* Sub 23  VELOCONDE / SUPERBIKES 

173 44525  Miguel Pires* Sub 23  VELOCONDE / SUPERBIKES 

177 26316  João Rodrigues Sub 23  TEAM TAVIRA 

179 24559  Diogo Santos Sub 23  EFAPEL 

182 70934642  André Evangelista* Sub 23  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 

193 44973  Patrick Videira Sub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 
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194 30019  Augusto Vitorino Sub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 

195 40080  Miguel Arsénio* Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

196 54022  Victor Souza* Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

197 54021  Vitor Fonseca Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

198 39739  Ivo Silva Sub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

199 26293  José Martins Sub 23  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

200 35485432  David Rebolo Elite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 

203 70262203  Mario Arranz Elite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 

206 45873124  Álvaro López* Sub 23 ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 

207 12342844  Borja Carracedo Sub 23 ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 

208 77459002 David Amado Elite RIAS BAIXAS 

210 77010618 Adrian Avelleiro* Elite RIAS BAIXAS 

212 37610  Bruno Sousa Sub 23  Concello do Porriño / Abanca 

213 53489635 Anxo Lorenzo Sub 23 RIAS BAIXAS 

214 35244  Paulo Silva* Sub 23  Concello do Porriño / Abanca 

217 53862818 Samuel Blanco Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ 

218 44848844 Martim Lestido Elite SUPERMERCADOS FROIZ 

220 36171626 Sergio Miguez Elite SUPERMERCADOS FROIZ 

221 74884187 Eduardo García Elite ANDALUCÍA 

222 32067456 Francisco José Casaus* Sub 23 ANDALUCÍA 

223 44243020 Alvaro Forte Cruz Elite ANDALUCÍA 

225 31002762 Antonio Jesús Olivares Sub 23 ANDALUCÍA 

231 53701129 Pablo Guerrero Bonilla Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

232 53572092 Daniel Sánchez Cidoncha Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

235 51998500 Rubén Crespo Miguel Sub 23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

236 6024541 Sergio R. Martín Galán* Sub 23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

238 26821169 Jorge Galvez Elite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

239 53346646 Francisco Mayo* Sub 23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 RPB  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 10:07:51 

2 EFP  EFAPEL 10:08:19 

3 LRJ  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 10:08:20 

4 ANI  ANICOLOR 10:08:26 

5 LAA  LA ALUMINIOS / ANTARTE 10:09:00 

6 LIB  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 10:10:46 

7 W52  W52 / QUINTA DA LIXA 10:10:48 

8 FRO SUPERMERCADOS FROIZ 10:11:55 

9 TAV  TEAM TAVIRA 10:13:47 

10 EXT BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 10:15:12 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:37 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 5 

2 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

3 38 24611  Hélder Ferreira  EFAPEL 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:59 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 5 

2 50 25188 Hugo Sancho  LA ALUMINIOS / ANTARTE 3 

3 149 29313  Zulmiro Magalhães  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:81 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 5 

2 50 25188 Hugo Sancho  LA ALUMINIOS / ANTARTE 3 

3 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:103 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 5 

2 50 25188 Hugo Sancho  LA ALUMINIOS / ANTARTE 3 

3 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:125 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 3 7390  Célio Sousa  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 5 

2 1 21015  César Fonte  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

3 9 29040 Frederico Figueiredo  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:32 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3 

2 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3 18 6270360  Vicente Rubio  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:54 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3 

2 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3 28 26396  Carlos Ribeiro  W52 / QUINTA DA LIXA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:76 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3 

2 28 26396  Carlos Ribeiro  W52 / QUINTA DA LIXA 2 

3 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:102 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3 

2 7 24249 Samuel Magalhães  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Km:36 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

2 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 2 

3 18 6270360  Vicente Rubio  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 1 
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CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Km:58 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 7 24249 Samuel Magalhães  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

2 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 2 

3 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Km:80 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 3 

2 7 24249 Samuel Magalhães  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Km:102 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 3 

2 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 2 

3 149 29313  Zulmiro Magalhães  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Km:124 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 6 21045  Daniel Silva  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

2 3 7390  Célio Sousa  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3 1 21015  César Fonte  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 130 corredores 

DESISTIRAM  7, 13, 15, 26, 28, 33, 37, 40, 49, 55, 79, 81, 83, 84, 104, 105, 106, 108, 109, 116, 117, 119, 125, 128, 130, 131, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 

155, 156, 168, 169, 170, 171, 173, 177, 179, 182, 193, 194, 196, 197, 199, 200, 203, 206, 207, 208, 210, 212, 213, 214, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 225, 231, 

232, 235, 236, 238, 239 

EXPULSOS  

FORA DE 

CONTROLO 

 

NÃO 

ALINHARAM 

 59, 63, 195, 198 
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Classificação após a 1ª etapa -  Média do camisola amarela: 43.25 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - C.M. Oliveira de Azeméis 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 1 21015  César Fonte  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA   3:22:30 00  1 0 

2 9 29040 Frederico Figueiredo  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA a 1 00  2 0 

3 39 70821870  Diego Hernandez  Elite  EFAPEL     m.t. 00  3 0 

4 118 31052  Rui Carvalho  MSub 23  ANICOLOR a 3 00  4 0 

5 43 72746536  Arkaitz Aroca  Elite  EFAPEL a 8 00  5 0 

6 12 15703  Micael Isidoro  Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY a 10 00  6 0 

7 80 21310  Daniel Freitas  MElite  ANICOLOR a 13 00  7 0 

8 58 18581  Ricardo Mestre  Elite  TEAM TAVIRA a 17 00  8 0 

9 18 6270360  Vicente Rubio  Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY a 20 00  9 0 

10 56 17751 Daniel Mestre  Elite  TEAM TAVIRA     m.t. 00  10 0 

11 237 77383955 José M. Díaz Gallego  MSub 23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 00  11 0 

12 99 54010  Moisés Nevado  Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY     m.t. 00  12 0 

13 10 53578234  Alberto Ruiz  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  13 0 

14 46 22283 Luis Afonso  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE a 22 00  14 0 

15 47 22804 Bruno Silva  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE a 28 00  15 0 

16 27 22893  Joaquim Silva  Elite  W52 / QUINTA DA LIXA a 33 00  16 0 

17 151 30548  David Ribeiro  MSub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 40 00  17 0 

18 50 25188 Hugo Sancho  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE     m.t. 00  18 0 

19 34 12436  Filipe Cardoso  Elite  EFAPEL     m.t. 00  19 0 

20 48 24002 Pedro Paulinho  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE     m.t. 00  20 0 

21 204 48409271  Pedro Gregori  MElite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES     m.t. 00  21 0 

22 38 24611  Hélder Ferreira  Elite  EFAPEL     m.t. 00  22 0 

23 120 44481  João Maio*  MSub 23  ANICOLOR     m.t. 00  23 0 

24 107 34482  José Ferreira  MSub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM a 46 00  24 0 

25 19 70074209  Marcos Fernández  Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY a 49 00  25 0 

26 176 32785  Nuno Matos  Sub 23  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA a 57 00  26 0 

27 216 71224951  Pedro Criado  MElite SUPERMERCADOS FROIZ a 1:05 00  27 0 

28 150 30221  Paulo Silva  MSub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 1:06 00  28 0 

29 248 70825324 João Martim  Elite  W52 / QUINTA DA LIXA a 1:12 00  29 0 

30 209 23956  Luís Mendonça  MElite  Concello do Porriño / Abanca a 1:17 00  30 0 

31 127 31051  Hugo Nunes*  MSub 23  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP a 1:25 00  31 0 

32 215 70070665  Miguel Crespo  MElite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  32 0 

33 230 75170343 Francisco J. Cantero Gómez  MElite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 00  33 0 

34 152 33454  César Martingil  MSub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 1:30 00  34 0 

35 185 52104  Angel Rebollido  Sub 23  W52 / QUINTA DA LIXA a 1:33 00  35 0 

36 78 30496  Nuno Almeida  MElite  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 1:38 00  36 0 

37 3 7390  Célio Sousa  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA a 1:50 00  37 0 

38 219 45847839 Jose Marino  MElite SUPERMERCADOS FROIZ a 1:55 00  38 0 

39 123 40893  Júlio Gonçalves  MSub 23  ANICOLOR a 2:48 00  39 0 

40 54 28688 Nuno Meireles  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE a 5:40 00  40 0 

41 62 27282  Rafael Reis  Elite  TEAM TAVIRA     m.t. 00  41 0 

42 233 47200569 Jesús Montero Checa  MElite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a 5:57 00  42 0 

43 103 28028  Fábio Oliveira  MSub 23  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM a 6:45 00  43 0 

44 22 18068  Rui Vinhas  Elite  W52 / QUINTA DA LIXA     m.t. 00  44 0 

45 224 2062113 Jose Angel Almagro  MSub 23 ANDALUCÍA a 10:02 00  45 0 

46 21 12293  Hélder Oliveira  Elite  W52 / QUINTA DA LIXA a 10:21 00  46 0 

47 4 11080  Rui Sousa  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  47 0 

48 2 6585  Vergílio Santos  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  48 0 

49 24 20946  João Matias  Elite  W52 / QUINTA DA LIXA     m.t. 00  49 0 

50 35 20842  Rafael Silva  Elite  EFAPEL     m.t. 00  50 0 

51 52 27881 Leonel Coutinho  Elite  LA ALUMINIOS / ANTARTE     m.t. 00  51 0 

52 16 29238  Rui Rodrigues  Elite  LOULETANO / RAY JUST ENERGY     m.t. 00  52 0 

53 234 80085595 Manuel Jiménez García  MElite BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 00  53 0 
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54 146 25024  Luís Gomes  MSub 23  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  54 0 

55 6 21045  Daniel Silva  Elite  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  55 0 

56 61 25282  João Pereira  Elite  TEAM TAVIRA     m.t. 00  56 0 

57 201 36128618  Ivan Sá  MElite ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES     m.t. 00  57 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 RPB  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 10:07:51  

2 EFP  EFAPEL 10:08:19 a 28 

3 LRJ  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 10:08:20 a 29 

4 ANI  ANICOLOR 10:08:26 a 35 

5 LAA  LA ALUMINIOS / ANTARTE 10:09:00 a 1:09 

6 LIB  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 10:10:46 a 2:55 

7 W52  W52 / QUINTA DA LIXA 10:10:48 a 2:57 

8 FRO SUPERMERCADOS FROIZ 10:11:55 a 4:04 

9 TAV  TEAM TAVIRA 10:13:47 a 5:56 

10 EXT BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 10:15:12 a 7:21 

GERAL MONTANHA - AZUL - Carpremium-Entreposto 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 15 

2 50 25188 Hugo Sancho  LA ALUMINIOS / ANTARTE 9 

3 3 7390  Célio Sousa  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 5 

4 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 5 

5 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 5 

6 1 21015  César Fonte  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

7 9 29040 Frederico Figueiredo  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

8 38 24611  Hélder Ferreira  EFAPEL 1 

GERAL METAS VOLANTES - VERDE - Drogaria Melhor Hora 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 12 

2 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 4 

3 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 2 

4 18 6270360  Vicente Rubio  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 1 

GERAL SPRINTS - VERMELHA - Junta de Freguesia de Carregosa 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 21 12293  Hélder Oliveira  W52 / QUINTA DA LIXA 8 

2 10 53578234  Alberto Ruiz  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

3 6 21045  Daniel Silva  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3 

4 22 18068  Rui Vinhas  W52 / QUINTA DA LIXA 3 

5 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3 

6 3 7390  Célio Sousa  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 2 

7 1 21015  César Fonte  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 1 

8 18 6270360  Vicente Rubio  LOULETANO / RAY JUST ENERGY 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA - Escola C.B.N 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Tempo 

1 118 31052  Rui Carvalho  ANICOLOR 3:22:33 

2 237 77383955 José M. Díaz Gallego BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 3:22:50 

3 151 30548  David Ribeiro  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:23:10 

4 120 44481  João Maio*  ANICOLOR 3:23:10 

5 107 34482  José Ferreira  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 3:23:16 

6 176 32785  Nuno Matos  RÁDIO POPULAR / BOAVISTA 3:23:27 
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7 150 30221  Paulo Silva  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:23:36 

8 127 31051  Hugo Nunes*  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 3:23:55 

9 152 33454  César Martingil  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:24:00 

10 185 52104  Angel Rebollido  W52 / QUINTA DA LIXA 3:24:03 

11 123 40893  Júlio Gonçalves  ANICOLOR 3:25:18 

12 103 28028  Fábio Oliveira  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 3:29:15 

13 224 2062113 Jose Angel Almagro ANDALUCÍA 3:32:32 

14 146 25024  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:32:51 

1º Corredor das Equipas de Clube - BRANCA - Petro Ínsua 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1 118  Rui Carvalho  ANICOLOR 3:22:33 

2 80  Daniel Freitas  ANICOLOR 3:22:43 

3 237 José M. Díaz Gallego BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 3:22:50 

4 151  David Ribeiro  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:23:10 

5 204  Pedro Gregori ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 3:23:10 

6 120  João Maio*  ANICOLOR 3:23:10 

7 107  José Ferreira  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 3:23:16 

8 216  Pedro Criado SUPERMERCADOS FROIZ 3:23:35 

9 150  Paulo Silva  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:23:36 

10 209  Luís Mendonça  Concello do Porriño / Abanca 3:23:47 

11 127  Hugo Nunes*  MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP 3:23:55 

12 215  Miguel Crespo SUPERMERCADOS FROIZ 3:23:55 

13 230 Francisco J. Cantero Gómez BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 3:23:55 

14 152  César Martingil  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:24:00 

15 78  Nuno Almeida  SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 3:24:08 

16 219 Jose Marino SUPERMERCADOS FROIZ 3:24:25 

17 123  Júlio Gonçalves  ANICOLOR 3:25:18 

18 233 Jesús Montero Checa BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 3:28:27 

19 103  Fábio Oliveira  MOREIRA CONGELADOS / FEIRA / KTM 3:29:15 

20 224 Jose Angel Almagro ANDALUCÍA 3:32:32 

21 234 Manuel Jiménez García BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 3:32:51 

22 146  Luís Gomes  LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:32:51 

23 201  Ivan Sá ALUMINIOS CORTIZO CC PADRONES 3:32:51 

 

 


